Prae ceteris vniuersum hoc argumentum de poenis et variis earum apud varias gentes generibus apprime illustrauit Iacobus Doeplerus, Consiliarius Schwarzburgicus in opere bipartito edito Germanice Sonderhufae A. 1693 et 1697. 4. quod inscripsit *theatrum poenarum, suppliciorum et exequentionum Criminalium, Schauplatz der Leibes- und Lebensstrafen.* Idem parte I. cap. I. prolixè etiam agit de iudiciis variis praesertim Germaniae, de quibus etiam notus Iusti Georgii Schottelii liber de singularibus et antiquis in Germania iuribus et obseruatis, Francofurti 1671. 8. et Ioan. Wernerus Gericken in Schottelio illustrato. Lipsi. 1718. 8. De Germanorum poenis et multis pecuniariis conferendum Christophori Lehmanni Chronicon Spirense II. 28 sq. De poenis apud veteres Prussos Erläutertes Preussen Tom. 2. pag. 141 sqq. Suppliciorum plerorumque et tormentorum icones aere descriptas exhibet liber memoratus in ^{2o} Museo Mineruae Venetae tom. I. pag. 150. *Il teatro della crudelta praticata nelli piu severi tormenti del Mondo, che dalla crocifissione di Giesu Christo sino al giorno presente si videro. Aperto in cento e quattro figure intagliate in rame, e delineate dell' inventione di Giovanni Luychen, Olandese.*

XVII. De seruis apud Iudaeos praeter Interpretes ad Exodi XXI. 1 – 17. Leuitici XXV. 39. et Deut. XV. 12 – 18. e Maimonide et aliis agit Iac. Altinius diff. sexta philologica, Heptade VII. tomo 5. Opp. pag. 222 sq. vbi de perfossione aurium, et 237 sq. vbi de seruorum profelytismo et libertinis. Ioan. Georgius Abicht exercitatione de seruorum Hebraeorum acquisitione et seruitiis Lipsi. 1704. Bernh. Sebast. Cremerus in tetrade Exercitationum propheticotypicarum, Amstelod. 1723. 4. quarum prima est commentarius litteralis et mysticus de seruis. Ioan. Ens sub Tac. Hai. van den Honert et Franc. Fabricio dissertationibus VI. de iure seruorum et ancillarum Mosaico. Lugd. Batav. 1720. 4. Ioan. Henr. Heideggerus in exercitatione de oeconomia Patriarcharum, quae prima est in Historia sacra Patriarcharum T. I. vbi multa de seruis. Ioannis Casimiri Miegii constitutiones serui hebraei ex scriptura et Rabbiorum monumentis collectae, nec non cum ceterarum gentium consuetudinibus hinc inde collatae. Herbornae Nassouior. 1735. 8. Leonhardi Hoffmanni ancilla hebraea. Ienae 1712. Ioan. Palmroot dissertatio de seruis Hebraeorum. Vpsal. 1700. 8. Ioan. Christianus Kirchmeierus in dissert. de perpetua Hebraeorum ex aurium perfossione seruitute ad sponforem nostrum I. C. non referenda. Marburgi 1725. et in eius exercitationum academicar. sylloge. p. 338 sqq. Vide et Surenhufii opus Mishnicum T. 3.